
Svar på spørsmål stilt i kommunestyremøtet for Kongsvinger 

kommune den 02.04.2020  
Utsendt i etterkant av møtet 
 

Spørsmål til rådmannen, fra Elin Bjørkli: 
 
Oppvekst 

 Det er godt tilrettelagt for elevene slik at de kan gjøre oppgaver hjemmefra og for de fleste 
fungerer dette bra.  

o Har lærerne oversikt over om det er mange elever som ikke er med på den digitale 
«skolehverdagen»? I så fall – hvilke tiltak kan settes inn? 

Svar: 
Vi opplever å ha så god oversikt som vi kan få hatt. Vi har jevnlig fysisk dialog med hver 

enkelt elev gjennom digitale flater. På ungdomsskolenivå gir vi et fysisk opplæringstilbud 

en time eller to til et særdeles fåtall elever i tillegg til det som skjer på den fysiske flaten.  
Vi har sørget for at samtlige elever fysisk har nettilgang hjemme og at begrensninger på 
antall gigabite mobilt bredbånd ikke er en barriere.  

Følgelig sitter vi på oppfatningen av at samtlige elever er ivaretatt.   

 

Psykisk helse er ekstra utfordrende i den situasjonen vi er inne i.  Selv om er gitt telefonnummer til 
en kontakttelefon for barn og unge, kan terskelen være høy for å ta kontakt.  

o Hvordan bruker kommunen de ressursene som er til rådighet på skolen til vanlig, f.eks 

helsesykepleiere og miljøarbeidere. 

Svar: 
Helsesykepleiere bemanner korona-telefonen og er gått inn i driften av helsetjenestene 
våre. Miljøarbeidere har vi ikke. Imidlertid har vi sosiallærere på ungdomstrinnsnivå som 

følger opp de ekstra sårbare. Assistenter bemanner omsorgstilbud som gis i skole og 

barnehage. 

 
Tilrettelegging for å bevare arbeidsplasser 

 Kultursektoren er viktig i Kongsvinger og vi har mange som har sin arbeidsplass og sine 

inntekter her. Enkeltpersonforetak har fått sitt livsgrunnlag revet bort over natta og det er 

langvarig. Denne sektoren ivaretas ikke av Klosser eller andre «samordnede» organ lokalt . Det 
er heller ikke slik at denne gruppa får dagpenger på samme måte som andre permitterte som 
nå har fått forskudd på dagpenger. Hva kan kommunen gjøre for å hjelpe kultursektoren? 
Svar: 

Det vil være naturlig å vurdere tiltak for denne gruppen i saken om bistand til næringslivet som 

fremmes til politisk behandling i april/mai. 
 

 Har kommunen gitt utsettelser på fakturaer og krav til virksomhetene? Er dette i så fall gjort 

kjent for virksomhetene? 

Svar: 

Ja, det er eksempelvis gitt betalingsutsettelse for leietakerne i Kongsbadet etter avtale med 
disse. 

 

 Har kommunen prosjekter innenfor bygg, renovering, vedlikehold, utvikling av arealer m.m. 
som krever bruk av håndverkere og andre og som kan startes opp tidligere enn antatt 
Svar: 
Ja, det er planer for vedlikehold og utbygging som er vedtatt i årets budsjett som vil bli 



iverksatt så snart det er mulig i forhold de begrensninger som nå er iverksatt ift Korona 

situasjonen. I tillegg utarbeides det nå en oversikt over prosjekter, både vedlikehold og 
investeringer, som kan utføres i år utover de allerede vedtatte. 

 

 

Tiltak for innbyggerne 

 Er det gjort noen vurderinger knyttet til fakturering av barnehager og SFO for de som mister 

eller får stor reduksjon i inntekten sin? 
Svar: Ingen skal nå betale for et tilbud som ikke er åpent. Per nå vil det ikke bli fakturert noe før 
dette åpner igjen. Innfordringsrutiner er endret for dette og andre tjenester vi fakturerer. Her 

vil det være dialog som er utgangspunktet for å finne løsninger. 
 

 Er det gjort noen vurderinger knyttet til eventuell utsettelse på fakturering av eiendomsskatt 
og kommunale avgifter? 
Svar:Første faktura er sendt og forfalt. Vi har gått over til 4 terminer dette vil avhjelpe noe. 

Innfordringsrutiner er endret på dette også, og de som har utfordringer må ta kontakt og ha 
dialog. De som har utfordringer vil få betalingsutsettelser. Endring av faktureringstidspunkt vil 
bli vurdert forløpende, men her er det viktig å vurdere hvor det er riktig at kostnadene skal 

synes. 

 
Hvordan er bemanningssituasjonen for NAV lokalt knyttet søknader om sosialhjelp og annen 
type hjelp? 

Svar: 
Bemanningen er styrket for å kunne behandle økningen av søknader på økonomisk sosialhjelp. 

Dette har vi gjort med å omdisponere ressurser fra den arbeidsrettede oppfølgingen til å skrive 
vedtak. Dette er ingen god løsning på sikt, men disse sakene er første prioritet, å få betalt ut 

livsopphold.  
 

På statlige side skal det tas inn midlertidige ressurser. Dette er en ressursramme som NAV 

Innlandet vil få fra direktoratet og som skal fordeles ut til NAV kontorene. Vi vet ikke hvor 

mange ressurser NAV Kongsvinger får av disse pr i dag, men forventer at det avklares kort tid 
etter påske. 

 
Annet 

 Hvordan er tilgangen på smittevernutstyr i kommunen?  

Svar: 
Kommunen opplever en kritisk manko ut ifra standard prosedyrer for godt smittevernarbeid. 

Den nasjonale manglende tilgangen på utstyr har medført det vi kaller en dynamisk prosedyre, 
både i spesialist og kommunehelsetjenesten. Man tilstreber til enhver tid å få best mulig 

praksis og redusere smittefaren mest mulig basert på hva man har tilgjengelig av utstyr. 
Dagens rutine er langt  unna hva som for få uker siden ble definert som godt nok. Den 
manglende tilgangen på utstyr skaper en utrygghet blant vårt helsepersonell, pasienter og 

pårørende - men vi er imponert over den flotte medarbeidergruppa vår som til enhver tid gjør 
så godt de kan. Kommunene har meldt bekymring for den manglende tilgangen på utstyr til 

fylkesmannen ved flere anledninger.  

 
 
 

 



 Er det vurdert om det er mulig å ha deler av undervisningen på kulturskolen som 

fjernundervisning ved bruk av iPad (på samme måte som skolen ellers)? 
Svar: 

Kulturskolen er i full virksomhet. Ledelsen har teams møter med lærerne og undervisning skjer 
ved bruk av læreplan via Showbee og I-pad.  Korpset får sin undervisning på samme måte, selv 
om dirigenten er innkalt av det svenske sivilforsvaret for tjeneste. 

 

Spørsmål til rådmannen fra Tor Inge With 
 

 Opplever barnevernsvakta en økning eller reduksjon i antall henvendelser i korona-perioden. 

Svar:  

Det har vært få henvendelser de siste to ukene. Sånn det kan være i normale tider. Til vanlig 
har vi både stille uker, noen med få henvendelser, og sjeldnere er det uker med mye trykk. De 
henvendelsene som er kommet går på konflikter og ikke på vold og rus.   

 

 


